
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br  

PORTARIA Nº 566, DE 21 DE AGOSTO DE 2025 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3693 de 28/08/2025 

 

Nomeia Assessor Operacional II 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o Senhor ENIO FONSECA DE MENEZES  para exercer o 

cargo de Assessor Operacional II – 40 horas, a partir de 01 de agosto de 2025. 

 

Parágrafo único. O Servidor nomeado nos termos deste artigo, desempenhará 

suas funções na Secretaria Municipal de Assistência Social, no âmbito deste município. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo a data de 01 de agosto de 2025. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia - MT, 21 de agosto de 2025.  

 

 

JACSON MARLON NIEDERMEIER 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

